
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA NOVARIA - VILLANTERIO 

Via Novaria, 3 - 27019  - VILLANTERIO  (PV)  - CF: 90007680185 

Tel. 0382/974008   

E-mail Segreteria: pvic813007@istruzione.it -  PEC: pvic813007@pec.istruzione.it  

E-mail Dirigente Scolastico: dirigente.icvillanterio@gmail.com 
 

 

  Pagina 1 di 2 
 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
 
 

                              
 

DETERMINA A CONTRARRE – CIG ZBC1C66C4E 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente  l’amministrazione  del  
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ 
Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 01/02/2016, n. 93, di approvazione 

del Programma Annuale Esercizio finanziario 2016, con la quale sono state 

individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in 
economia; 

VALUTATA        l'esigenza di procedere all'individuazione di una ditta, per tutti i plessi/uffici 
dell’I.C.   

        di Villanterio, per il servizio esterno di noleggio delle seguenti macchine: 

 
N. 19 Fotocopiatrici Multifunzione BN e FC – noleggio tutto incluso 

 
RILEVATO  che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e 

delle Finanze per i servizi informativi pubblici, ha attualmente attiva  una 

convenzione per la fornitura del servizio in parola che non risulta essere 
compatibile integralmente alle esigenze dell’istituto; 

RILEVATO che tuttavia nel Mercato Elettronico sono presenti servizi che rispecchiano 
integralmente le caratteristiche richieste o meglio con canone annuale 
“noleggio tutto incluso”  comprensivo anche di un numero minimo copie per 

ogni singolo fotocopiatore e che le copie eccedenti non superano € 0,0088 
BN e € 0,075 CF 

 





 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA NOVARIA - VILLANTERIO 

Via Novaria, 3 - 27019  - VILLANTERIO  (PV)  - CF: 90007680185 

Tel. 0382/974008   

E-mail Segreteria: pvic813007@istruzione.it -  PEC: pvic813007@pec.istruzione.it  

E-mail Dirigente Scolastico: dirigente.icvillanterio@gmail.com 
 

 

  Pagina 2 di 2 
 

 

 

 

RITENUTA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura 
negoziata tramite richiesta di offerta su MEPA per l’acquisizione del servizio 

in parola e di seguito dettagliato: 
N. 8 FOTOCOPIATORI  

Noleggio annuale per macchina costo copia inclusa con minimo copie/stampa 

15.000 b/n e 5.000 FC 

 

N. 9 FOTOCOPIATORI  

Noleggio annuale per macchina costo copia inclusa con minimo copie/stampa 

35.000 B/N e 5.000 FC 

 

N. 2 FOTOCOPIATORI  
noleggio annuale per macchina costo copia inclusa con minimo copie/stampa 

60.000 B/N e 5.000 FC 

 

 
SENTITO il Direttore SGA sulla disponibilità finanziaria  

 
 
CONSIDERATO che  in base alle disponibilità finanziarie l’importo presunto del servizio  

“tutto Incluso”  non dovrà superare complessivamente la cifra di € 8.000,00  
  circa (IVA esclusa) e che le copie eccedenti non dovranno superare €  

  0,0088 BN e € 0,075 CF a copia. 
 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

DETERMINA 
 

 l’avvio di una procedura negoziata tramite richiesta di offerta su MEPA di CONSIP per 
l’affidamento del servizio di noleggio tutto incluso di n. 19 fotocopiatori 

 il conferimento del mandato al Direttore SGA, a norma dell’art. 32 c. 3 del Decreto 

Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, di istruire la procedura negoziale in parola, 
individuando gli operatori economici da invitare in possesso dei requisiti economico-

finanziari e tecnico-organizzativi, così come previsto dall’art 92 del D.P.R.207/10, e 
individuati tramite ricerca di mercato su MePA. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Paola Donatella PENNA 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 
del D.Lgs. n. 39/1993 


